
UCHWAŁA NR XV/83/2025
RADY GMINY CISEK

z dnia 6 maja 2025 r.

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego lokalizacji turbin wiatrowych
na terenie Gminy Cisek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 pkt. 2 i 3, art. 4, art. 9 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 472) Rada Gminy Cisek uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się o przeprowadzeniu na terenie Gminy Cisek referendum lokalnego w sprawie lokalizacji 
turbin wiatrowych.

§ 2. Ustala się następujące treści pytań referendalnych:

1) „Czy jesteś za planowaną przez inwestorów lokalizacją i w konsekwencji budową turbin wiatrowych na 
obszarze miejscowości: Cisek, Kobylice, Landzmierz, Roszowice, Roszowicki Las, Steblów oraz 
Sukowice?”

2) „Czy jesteś za planowaną przez inwestorów lokalizacją i w konsekwencji budową turbin wiatrowych na 
obszarze miejscowości: Błażejowice, Dzielnica, Miejsce Odrzańskie, Nieznaszyn, Podlesie, Roszowice 
oraz Łany?”

§ 3. Datę referendum wyznacza się na dzień 15 czerwca 2025 r.

§ 4. Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Ustala się wzór i treść karty do głosowania, obejmujący również pytania referendalne wskazane w § 2, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wzór i treść nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a określa załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek.

§ 8. Traci moc uchwała nr XIV/79/2025 Rady Gminy Cisek z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie 
przeprowadzenia referendum gminnego dotyczącego lokalizacji turbin wiatrowych na terenie Gminy Cisek.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 1234



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, a ponadto bezzwłocznemu ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń, Biuletynie Informacji 
Publicznej i stronie internetowej Urzędu Gminy Cisek oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych 
sołectwach Gminy Cisek.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Cisek

Marcin Markiefka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1234



Załącznik nr 1
 do uchwały nr XV/83/2025

Rady Gminy Cisek
z dnia 6 maja 2025 r.

KALENDARZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH Z PRZEPROWADZENIEM REFERENDUM

Termin wykonania czynności 
referendalnej1) Treść czynności referendalnej

06 maja 2025 r. Rozpoczęcie kampanii referendalnej

08 maja 2025 r. ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego uchwały 
Rady Gminy Cisek w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego

do dnia 15 maja 2025 r. zgłaszanie Radzie Gminy Cisek kandydatów na członków Gminnej Komisji 
do Spraw Referendum w Cisku

do dnia 15 maja 2025 r.

podanie do publicznej wiadomości, w formie obwieszczenia, informacji 
o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o wyznaczonych 
siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, w tym o lokalach 
dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz o możliwości 
głosowania korespondencyjnego i głosowaniu przez pełnomocnika

do dnia 20 maja 2025 r. powołanie przez Radę Gminy Cisek Gminnej Komisji do Spraw 
Referendum w Cisku

do dnia 21 maja 2025 r. zgłaszanie Gminnej Komisji do Spraw Referendum kandydatów na 
członków Obwodowych Komisji do Spraw Referendum

do dnia 23 maja 2025 r. powołanie przez Gminną Komisję do Spraw Referendum w Cisku 
obwodowych komisji do spraw referendum

do dnia 2 czerwca 2025 r.
zgłoszenie przez wyborców uprawnionych do udziału w referendum 
zamiaru głosowania korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładki na 
kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille’a

do dnia 6 czerwca 2025 r. składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania
13 czerwca 2025 r. sporządzenie spisu osób uprawnionych do udziału w referendum
13 czerwca 2025 r. godz. 24.00 zakończenie kampanii referendalnej

13 czerwca 2025 r. przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji do spraw referendum 
spisów osób uprawnionych do udziału w głosowaniu

15 czerwca 2025 r. godz. 7.00 - 
21.00 głosowanie w referendum.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1234



Załącznik nr 2
 do uchwały nr XV/83/2025

Rady Gminy Cisek
z dnia 6 maja 2025 r.

Wzór i treść karty do głosowania

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1234



Załącznik nr 3
 do uchwały nr XV/83/2025

Rady Gminy Cisek
z dnia 6 maja 2025 r.

Wzór i treść nakładki na kartę do głosowania sporządzną w alfabecie Braille'a

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1234


		2025-05-07T12:32:22+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




